[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe quais são os procedimentos adotados pela Municipalidade para incentivar a reciclagem em nível doméstico e empresarial.

Justificativa

			O presente requerimento tem como objetivo elucidar dúvidas a respeito de como está sendo feito a coleta dos produtos recicláveis em nosso município, tanto em nível doméstico quanto empresarial. Sabe-se a importância do incentivo à reciclagem diante de toda a conjuntura ambiental que vivemos atualmente. Além disso, a reciclagem pode representar também uma fonte de empregos, em razão da crise trabalhista que o país enfrenta.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Abril de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg